АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2025 г. № 196

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу
Вельского муниципального района Архангельской области

«Обеспечение жильем молодых семей»

В  соответствии  с  решением  Собрания  депутатов  Вельского
муниципального  района  от  25  декабря  2024  года  №  236  «О  бюджете
Вельского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027
годов»,  администрация  Вельского  муниципального  района  Архангельской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Вельского муниципального
района  Архангельской  области  «Обеспечение  жильем  молодых  семей»,
утвержденную постановлением администрации  Вельского  муниципального
района Архангельской области от 21 октября 2024 года № 967, следующие
изменения:

1.1.  Раздел  3  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»
изложить в следующей редакции:

Финансирование  мероприятий  программы  осуществляется  за  счет
средств бюджета Вельского муниципального района с привлечением средств
областного и федерального бюджетов.
Общий объем финансирования программы за счет средств всех источников
составляет  4517,13  тыс.  руб,  в  т.ч.  бюджет  района  -  1779,53  тыс.  руб,
областной бюджет – 1084,77 тыс. руб, федеральный бюджет – 1652,83 тыс.
руб.

Распределение объемов финансирования программы по источникам

Источники финансирования

Объем
финанси
рования
всего

(тыс. руб.)

В том числе

2025 год 2026 год 2027 год

Всего по программе, в т.ч. 4517,13 1129,3 1806,85 1580,98

Бюджет  Вельского  муниципального
района

1779,53 445,3 711,59 622,64

Федеральный бюджет 1652,83 328 706,58 618,25

Областной бюджет 1084,77 356 388,68 340,09

финансирования и годам
1.2.  Раздел  9  «Перечень  мероприятий  муниципальной  программы

Вельского  муниципального  района  Архангельской  области  «Обеспечение
жильем молодых семей» изложить в следующей редакции:

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному
опубликованию  и  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Вельского муниципального района Архангельской области.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить
на  начальника  управления  культуры,  туризма  и  по  делам  молодежи
администрации Вельского муниципального района Архангельской области.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                               В.В. Черняев

№ Наименование

мероприятия

Исполнители Источники
финансировани

я

2025
год

2026

год

2027

год

Ожидаемые

результаты

Задача 1. Обеспечение молодых семей, проживающих в Архангельской области, жильем, соответствующим
социальным стандартам.

1

Предоставление
социальных

выплат молодым
семьям

Управление
культуры, туризма

и по делам
молодежи
Вельского

муниципального
района

Общий объем
средств (тыс.
руб.)

1129,3 1806,85 1580,98

Улучшение
жилищных
условий
молодых семей
в соответствии
с социальными
 стандартами.

В том числе:

Бюджет
Вельского
муниципального
района

445,3 711,59 622,64

Федеральный

бюджет
328 706,58 618,25

Областной

бюджет 356 388,68 340,09